



Adres siedziby:  
ul. Markiefki 44a  
40-213 Katowice

Protokół  
XXXVII sesji Rady Dzielnicy nr 13 Bogucice  
MDK Bogucice – Zawodzie, ul. Ks. L. Markiefki 44a  
13 marzec 2023r. godz. 18,00

W sesji wzięło udział 10 z 15 radnych.

Nieobecni:

L. Boniewski, M. Michałek, S. Sadowski, J. Waleczek, W. Rostek.

Otwarcie sesji – obecnych 10 radnych, zgodnie z listą obecności.

Przewodnicząca przywitała wszystkich Radnych oraz panią Kierowniczkę Działu Bogucice Joannę Strząbała, Radnego Rady Miasta Damiana Stępnia oraz zaproszonego przedstawiciela MZUiM p. Andrzeja Wołkowyckiego.

Powołanie sekretarza sesji.

Sekretarzem została zwyczajowo radna Aleksandra Flis.

Przyjęcie protokołu XXXVI sesji Rady Dzielnicy nr 13.

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 uprawnionych Radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Zmiany w porządku obrad – przyjęto w pierwszej kolejności wysłuchać gości obecnych na sesji. Radny Damian Stępień przekazał zebranim bieżące informacje.

Boisko „na Wulcu” jest pod zarządem MOSiR-u Obecnie jest realizowany II etap remontu boiska obejmujący trybuny.

Teren planowanego Parku między ulicami Bohaterów Monte Cassino, Leopolda a Wiertniczą został przekazany wykonawcy zadania.

W Parku Boguckim zostaną wykonane drobne prace remontowe i konserwacyjne np.: ochronne malowanie drewnianych elementów małej architektury ( ławek i altan).

W Katowicach w ostatnim czasie zgłaszane są kolejne wnioski na podstawie ustawy tzw. „lex deweloper”. Jeżeli właściciel terenu spełni określone w niej warunki, niezależnie od istniejących planów zagospodarowania terenu, inwestor może realizować na tym terenie budownictwo mieszkaniowe. Rada Miasta ma 30 dni na wydanie odpowiedniej zgody na taką zabudowę.

Ze względu na zły stan techniczny ul. Żogały i Węglanej na w/w ulicach zostanie przeprowadzony remont nawierzchni pod nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków. Rada Dzielnicy nr 13 Bogucice otrzymała projekt koncepcyjny remontu ulic Kurpiowskiej i Łużyckiej. MZUiM po wielu interwencjach zrealizuje w 2023r projekt remontu tych ulic ograniczający się do terenu pasa drogowego, należącego do Miasta. Do wykonania jest remont

jezdni i miejsc postojowych oraz chodnik pieszy przy miejscach postojowych. W koncepcji zaproponowano również kilka nowych miejsc postojowych na placu Koszyckim. Projekt został przekazany do Zespołu Infrastruktury, który dokonał następującej szczegółowej analizy:

## **ul. Kurpiowska**

### **Chodnik na wysepce skrzyżowania o ruchu orężnym. (przy sklepie Euro)**

Pozostawienie tego miejsca w stanie nienaruszonym – rezygnacja z chodnika

### **Chodnik przy Kurpiowskiej 11**

Zaproponowane rozwiązanie wiąże się z wycięciem drzewa (wysokiego na 5 kondygnacji), rozwiązanie to nie daje możliwości swobodnego przemieszczenia się pieszego wzdłuż drogi, ponieważ chodnik przedzielony jest trzema miejscami parkingowymi i wymusza na przechodniu wejście na ulicę. Dodatkowo w tamtej lokalizacji jest już wykonany chodnik bezpośrednio przy budynku (za miejscami parkingowymi) i aktualne rozwiązanie jest optymalne. Chodnik jest w dobrym stanie technicznym, nie wymaga remontu. Proponujemy pozostawienie aktualnego rozwiązania w stanie nienaruszonym.

### **Propozycja remontu chodnika i miejsc postojowych przy terenie zielonym.**

W tym miejscu remont chodnika jest konieczny. Linię chodnika proponujemy utrzymać za miejscami parkingowymi. Proponujemy także optymalizację miejsc parkingowych i wykorzystanie całej długości na miejsca parkingowe jedynie z zachowaniem bezpiecznej odległości (około 1,5 m) przy drogach prostopadłych do ul. Kurpiowskiej. Te 1,5 metrowe odcinki od południowej strony proponujemy zabudować chodnikiem, a w północnej części wykonać trawnik. Po południowej stronie aktualnego parkingu jest jedno miejsce dla niepełnosprawnych. Prosimy o uwzględnienie w planach jego zachowania. (załącznik 3)

### **Dalsza część ulicy Kurpiowskiej do skrzyżowania z ulicą Łużycką.**

W tej części proponujemy wstawienie dodatkowych 6 miejsc parkingowych (przeniesienie z Skweru Koszyckiego), a linię chodnika przenieść za miejsca parkingowe, tak, aby był w jednej linii z chodnikiem na odcinku opisanym punkt wcześniej. Z obydwu stron miejsc postojowych proponujemy 1,5 m chodnik, po południowej stronie, jako przedłużenie już istniejącego chodnika, z północnej, jako połączenie chodników za miejscami parkingowymi i chodnika wzdłuż ulicy. (załącznik 4)

### **Dalszy odcinek ul Kurpiowskiej.**

W tej części zgadzamy się z projektem wyremontowania chodnika. Chcemy jedynie podkreślić, że jego remont jest bardzo potrzebny.

## **ul. Łużycka**

### **Miejsca parkingowe na Skwerze Koszyckim**

Pomimo dużych problemów z parkowaniem na osiedlu po przedstawieniu planu zabudowy Skweru Koszyckiego 6 miejscami parkingowymi dało się usłyszeć jedynie negatywne opinie mieszkańców. Warto wspomnieć także, że aktualnie na wysokości przedstawionych na planie miejsc parkingowych są parkowane samochody wzdłużnie. Wstawienie proponowanych miejsc w Skwer Koszycki uniemożliwi to parkowanie. W tym miejscu proponujemy jedynie jakże potrzebny remont chodnika w istniejącym kształcie.

Do pozostałej części planu remontu chodników i miejsc postojowych nie mamy uwag.

Remont chodnika wzdłuż ul. Łużyckiej jest bardzo potrzebny.

Po przedyskutowaniu projektu propozycje zespołu zostały przegłosowane.

Za przyjęciem propozycji głosowało 7 uprawnionych Radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się od głosu – 3

Pani Kierowniczka Działu Bogucice Joanna Strząbała poinformowała o bieżących planach i propozycjach MDK. Wejściówki na spektakl sensoryczny CAFÉ EN DAMIER 31 marca i 1 kwietnia w ograniczonej ilości. Niezwykły *spektakl sensoryczny* 31 marca, godzina 17:00 i 19:00 - *spektakle* z napisami.

Ustalono terminy obchodów uroczystości 3 majowych na 4 maja 10,00, oraz 1 wrześniowych na 4 września godz. 10,00.

Trybunał mieszkańców – brak mieszkańców.

Informacja Przewodniczącej RD nr 13 o pracach Rady w okresie międzysesyjnym

Od 14.02.2023r. do 13.03.2023r.:

- Zdalne uczestnictwo w sesji Rady Miasta Katowice
- Zorganizowanie Sesji XXXVII Rady Dzielnic ( zaproszenie gości)
- Utrzymanie stałej korespondencji z biurem Rady Miasta Katowice
- Utrzymanie stałego kontaktu z MDK Bogucice – Zawodzie oraz radnym Damianem Stępnem w sprawach dzielnicy
- Przekazanie bieżącej korespondencji Radnym
- Ustalenia dotyczące organizacji turnieju piłkarskiego o Puchar Rady Dzielnic nr 13 w ramach Dni - Bogucic
- Odebranie nowych legitymacji z Biura Rady dla radnych RD nr 13

Informacja Przewodniczącej Zarządu o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

od 14.02.2023r. do 13.03.2023r.:

- Zamieszczenie następujących informacji na stronie www Rady, FB i BIP:
- Protokołu z sesji XXXV
- Przygotowanie „Sprawozdania z działalności za rok 2022” wraz z danymi statystycznymi oraz projektu Uchwały NR 103 RADY DZIELNICY NR 13 BOGUCICE w sprawie: zatwierdzenia „Sprawozdania ze swojej działalności za rok 2022 uzupełniony o szczegółowy wykaz działań organów Jednostki”.
- Korespondencja wysłana:
  - - W dniu 14 lutego wysłano drogą elektroniczną, do Urzędu Miasta Katowice Uchwałę Rady Dzielnic nr 13 Bogucice nr 102 w sprawie rozdysponowania rezerwy celowej na 2023r.
  - - wysłano do Wydziału Kultury prośbę o orkiestrę na wrześniowy Festyn, organizowany przy współudziale z naszą Radą przy Bibliotece filia nr 16. Niestety ze względu na wprowadzone oszczędności orkiestra nie wystąpi.
  - - wystosowano zaproszenie do udziału w Sesji przedstawiciela Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w sprawie omówienia projektu koncepcji przebudowy ul. Łużyckiej i Kurpiowskiej.
- Stały kontakt z dzielnicowym M. Wałęgą w sprawie jego założeń do wykonania w dzielnicy w 2023r. Przedstawiono dzielnicowemu zgłoszoną przez mieszkankę problematyki dotyczącej słabej widoczności osób pieszych podczas zapadającego zmroku, na skrzyżowaniu ul. Leopolda-Karoliny .
- Odbieranie i przekazywanie wpływającej korespondencji. Obsługa skrzynki e-mailowej RD oraz przekazywanie bieżących informacji, drogą e-mailową Radnym RD.

8. Skargi i wnioski mieszkańców wniesione w czasie dyżuru. – brak wniosków wniesionych na dyżurze.

9. Informacje dotyczące stałych zespołów - protokoły spotkań w biurze Rady Dzielnic.

## 10. Komunikaty i wolne wnioski.

- Przegłosowano Uchwałę nr 103 Rady Dzielnicy Nr 13 Bogucice w sprawie: zatwierdzenia „Sprawozdania ze swojej działalności za rok 2022 uzupełniony o szczegółowy wykaz działań organów Jednostki”.

Za przyjęciem Uchwały głosowało 10 uprawnionych Radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Ustalono propozycje tematów na najbliższe posiedzenie Społecznego Zespołu Doradczego Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach, które odbędzie się 28 marca 2023.

Temat wiodący:

Działania profilaktyczne wobec nastolatków w dzielnicy Bogucice do eliminacji złych zachowań (typu wulgaryzmy, picie alkoholu, palenie, niszczenie mienia, narkotyki, hazard). Tematy poboczne:

Podniesienie bezpieczeństwa w ruchu pieszych.

Bezpieczeństwo mieszkańców na ul. Markiefki.

## 11. Zamknięcie sesji. Godzina - 19,45.

